
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

Vážená paní 
Ing. Miroslava Mayerová 
Oddělení podpory výzkumu a vývoje 
MŠMT 
Karmelitská 529/5 
118 12 Praha 1 
 

V Olomouci dne 26. března 2024 
Čj. UPOL-101889/9750-2024 

 

Věc: Informace o využití účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 

 

Vážená paní inženýrko,  

jménem Univerzity Palackého v Olomouci si dovoluji zaslat zprávu o využití prostředků na 
specifický vysokoškolský výzkum v roce 2023. Rozpis zdrojů a čerpání na jednotlivé položky 
je uveden v přiloženém výkazu a) v požadované struktuře. 

V souladu s Pravidly poskytování účelové podpory na specifický vysokoškolský výzkum 
a v souladu s Vnitřní normou UP B3-13/7-SR-ÚZ06 „Zásady studentské grantové soutěže na 
Univerzitě Palackého v Olomouci“ (v úplném znění ze dne 28. 2. 2023), byl 16. 11. 2022 
vyhlášen 14. ročník studentské grantové soutěže s termínem zahájení financování projektů 
1. 3. 2023, přílohou b) je příslušná směrnice a aktuální vyhlášení soutěže pro rok 2023.  

Na základě této soutěže bylo v roce 2023 financováno 256 projektů (včetně projektů 
přecházejících z předchozího období). Seznam financovaných projektů byl zveřejněn 
Novelou č. 14 k vnitřní normě UP B3-13/7-SR ze dne 28. 2. 2023. Do řešení projektů se 
zapojili studenti magisterských a doktorských studijních programů všech osmi fakult UP. 
Počty projektů řešených na jednotlivých fakultách: CMTF (10), FTK (14), FZV (8), LF (61), 
PF (22), PřF (30), FF (86), PdF (25). Přikládám seznam financovaných projektů 
v předepsané struktuře na formuláři c). 

Veřejné obhajoby probíhaly na jednotlivých fakultách ve dnech 13. a 18. – 22. března 2024. 
Zprávy z obhajob jsou k dispozici na Projektovém servisu UP.  

Počty výsledků dosažených při řešení projektů financovaných z prostředků na specifický 
výzkum, které jsou evidovány v OBD na naší univerzitě za rok 2023 a budou předány 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 8 | 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

v letošní zásilce dat do RIV, jsou uvedeny dle jednotlivých fakult v příloze d) společně 
s počty diplomových a doktorských disertačních prací e), které vznikly s finanční podporou 
prostředků na specifický vysokoškolský výzkum a mají i příslušná čísla grantových projektů 
uvedena ve svých poděkováních. 

Samostatnou přílohu tvoří také vybrané excelentní výsledky – příloha f) a údaje 
o studentských vědeckých konferencích – příloha g) konaných v roce 2023 na UP s využitím 
podpory na specifický vysokoškolský výzkum.  

 

 

S pozdravem 
Ing. Eva Stejskalová 
projektový manažer 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
a) Výkaz čerpání prostředků na specifický vysokoškolský výzkum na UP 
b) Směrnice rektora – projekty s počátkem řešení 1. 3. 2020, Vyhlášení soutěže. 
c) Seznam jednotlivých projektů 
d a e) Výstupy projektů RIV a kvalifikační práce 
f) Příklady excelentních výsledků 
g) Zpráva ze studentských vědeckých konferencí 



V N I TŘN Í  N O R M A  U P

Garant: prorektor pro studium

Platnost:        28. února 2023 

Účinnost:        1. března 2023 

Zásady studentské grantové soutěže 
na Univerzitě Palackého v Olomouci

(6. úplné znění)

B3-13/7-SR-ÚZ06



Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Zásady studentské grantové soutěže
na Univerzitě Palackého v Olomouci

(6. úplné znění)

Článek 1
Úvodní ustanovení

Touto směrnicí jsou stanovena pravidla soutěže na podporu projektů specifi ckého vysokoškolského 
výzkumu prováděného studenty doktorského nebo magisterského studijního programu (dále jen „stu-
dentský projekt“) na Univerzitě Palackého v Olomouci (dále jen „UP“). Tato pravidla vycházejí z §  
odst.  zákona č. /  Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných pro-
středků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací), ve znění pozdějších změn a doplnění (dále jen „zákon“) a „Pravidel pro poskytování účelové 
podpory na specifi cký vysokoškolský výzkum“ schválených Vládou České republiky ze dne . .  
(usnesení č. , dále jen „Pravidla“).

Článek 2
Základní podmínky grantové soutěže

. Účelová podpora na specifi cký vysokoškolský výzkum (dále jen „podpora“) je UP přidělována každý 
rok Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR v souladu s Pravidly. Podpora je na UP dále 
dělena mezi fakulty dle podílu na jejich tvorbě. 

. Fakulta ji může využít pouze na úhradu nákladů spojených s organizací studentské vědecké konfe-
rence nejvýše však do  % jí poskytnuté podpory, nebo na úhradu způsobilých nákladů studentských 
vědeckých projektů vybraných ve studentské grantové soutěži.

. Řešitel studentského projektu je student doktorského studijního programu, kde UP je školicím 
pracovištěm, nebo akademický pracovník UP. Dalšími členy řešitelského týmu mohou být studenti 
doktorského nebo magisterského studijního programu nebo akademičtí, vědečtí, výzkumní a vývo-
joví pracovníci. V případě studentského projektu, jehož řešitelem je student doktorského studijního 
programu (dále jen „DSP“), je vždy členem řešitelského týmu školitel řešitele.

. Každý řešitel může předložit do soutěže pouze jeden projekt.

. Počet studentů doktorského nebo magisterského studijního programu v řešitelském týmu student-
ského projektu je alespoň roven počtu ostatních členů řešitelského týmu.

. Řešitelský tým může tvořit nejvýše  osob.

. Doba řešení projektů je  až  kalendářních měsíců s počátkem zahájení v březnu příslušného 
roku.

. Podpora studentského projektu pro jeden kalendářní rok může činit nejvýše  mil. Kč, je-li řešitelem 
student doktorského studijního programu, nebo  mil. Kč, je-li řešitelem akademický pracovník.

. Studentská grantová soutěž probíhá na úrovni UP. Součásti UP jsou však oprávněny stanovit doplň-
kové podmínky soutěže či doplňkové podmínky pro realizaci projektu podávaného řešitelem pracovně 
příslušným k této součásti; tyto podmínky musí být v souladu s touto vnitřní normou a Pravidly.

 . Administrativní chod grantové soutěže UP (dále jen „GS“) zajišťují oddělení vědy a výzkumu na jed-
notlivých fakultách, na centrální úrovni GS koordinuje Projektový servis UP.



Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Článek 3
Způsob a forma zahájení řízení o udělení studentského projektu

. Výzvu k předkládání studentských projektů vyhlašuje rektor UP každoročně nejpozději do . . 
roku předcházejícího zahájení řešení studentských projektů na základě prioritních témat určených 
děkany jednotlivých fakult a na základě specifi ckých podmínek fakult.

. Studentské projekty jsou řešiteli předkládány elektronicky na formulářích GS v termínu určeném 
výzvou a mají tyto náležitosti:

a) anotace a cíle projektu (bude využito pro zveřejnění),
b) údaje o řešiteli a dalších členech řešitelského týmu – jejich dosavadní tvůrčí výsledky,
c) plánované výzkumné aktivity a jejich očekávané výsledky,
d) časový harmonogram řešení projektu,
e) požadované fi nanční prostředky upřesněné ve skladbě odpovídající Pravidlům.

. Projekty včetně příloh jsou předkládány v českém, slovenském či anglickém jazyce.

Článek 4
Hodnotící komise fakult a Grantová rada UP

. Za účelem posouzení studentských projektů budou ustaveny na fakultách Hodnotící komise 
a na úrovni UP Grantová rada UP.

. Hodnotící komise a jejich předsedy na jednotlivých fakultách jmenuje děkan.

. Grantovou radu UP jmenuje rektor, je složena z jednoho zástupce každé fakulty a prorektora pro 
záležitosti vědy a výzkumu, který je jejím předsedou.

. Členství v Hodnotící komisi fakulty a Grantové radě UP jsou nezastupitelná.

. Zasedání Hodnotící komise fakulty a Grantové rady UP svolává její předseda, přičemž
a) zasedání jsou neveřejná,
b) ze zasedání se pořizuje zápis,
c) hodnotící komise fakulty a Grantová rada UP jsou usnášeníschopné při přítomnosti dvou třetin

jejich členů,
d) pro platné usnesení je vyžadován souhlas nadpoloviční většiny všech členů,
e) při rovnosti hlasů rozhoduje hlas předsedy.

. Hodnotící komise fakulty musí být sestavena tak, aby bylo zajištěno, že studentský projekt předlo-
žený do studentské grantové soutěže je posuzován nejméně jedním oponentem, který se nepodílel 
na přípravě návrhu posuzovaného studentského projektu a který není členem řešitelského týmu 
posuzovaného návrhu studentského projektu.

. O přidělení fi nanční podpory rozhoduje rektor na základě doporučení Grantové rady UP.

. Grantová rada UP nedoporučí udělení nebo pokračování grantu řešitelům, kteří v předešlých letech 
nepodali ve stanoveném termínu zprávu o řešení a vyúčtování nebo jejich zpráva byla hodnocena 
stupněm „nesplnil“.

 . Se studentem, řešitelem studentského projektu bude sepsána smlouva o řešení projektu.
 . Informace o fi nancovaných projektech a výši jejich podpory bude zveřejněna na webových strán-

kách UP www.upol.cz.



Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Článek 5
Postup při hodnocení grantových přihlášek

. Kritériem pro výběr studentských projektů je:
a) splnění formálních požadavků stanovených pro studentský projekt,
b) význam plánovaného výzkumu a jeho očekávané výsledky,
c) kvalita a složení řešitelského týmu,
d) přiměřenost a účelnost použití fi nančních prostředků.

. Hodnocení, výběr a návrh na fi nancování projektů na jednotlivých fakultách uskutečňují Hodnotící 
komise. Hodnotící komise fakulty určí zpravodaje projektu, zajistí posouzení každého projektu mi-
nimálně jedním oponentem a doporučí pořadí projektů ke schválení Grantové radě UP. U projektů 
se způsobilými náklady nad  mil. Kč/rok je nutný posudek externího oponenta.

. Grantová rada UP posoudí projekty postoupené jednotlivými fakultami a doporučí pořadí fi nanco-
vaných projektů. V odůvodněných případech si může vyžádat další oponentní posudek.

Článek 6
Zásady hospodaření s přidělenými prostředky

. Řešitel grantu je povinen s přidělenými prostředky nakládat hospodárně v souladu s obecně závaz-
nými právními předpisy a s vnitřními přepisy a normami UP.

. Grantová podpora může být poskytnuta pouze na způsobilé náklady, které jsou defi novány v §  
odst.  písm. l) zákona jako takové náklady nebo výdaje, které mohou být vynaloženy na činnosti 
ve výzkumu, vývoji a inovacích, nebo v souvislosti s nimi, a to:

a) osobní náklady nebo výdaje včetně stipendií na výzkum, vývoj a inovace podle zákona o vyso-
kých školách, přičemž podíl osobních nákladů nebo výdajů (včetně stipendií), spojených s účastí
studentů doktorského nebo magisterského studijního programu jakožto řešitelů nebo dalších
členů řešitelského týmu na celkových osobních nákladech nebo výdajích, hrazených v rámci
způsobilých nákladů studentského projektu, činí nejméně  %,

b) náklady nebo výdaje na pořízení hmotného majetku, přičemž lze do způsobilých nákladů za-
hrnout pouze takovou část nákladů na jeho pořízení, která odpovídá předpokládanému využití
pro daný studentský projekt,

c) náklady nebo výdaje na pořízení nehmotného majetku, přičemž lze do způsobilých nákladů
zahrnout pouze takovou část nákladů na jeho pořízení, která odpovídá předpokládanému využití 
pro daný studentský projekt,

d) další provozní náklady nebo výdaje (včetně cestovného),
e) náklady nebo výdaje na služby,
f) doplňkové náklady nebo výdaje.

. Z grantové podpory lze hradit náklady studentského projektu uskutečňovaného na výzkumném pra-
covišti právnické osoby jiné než je UP pouze v případě, že se na základě dohody dané právnické osoby 
s UP podle §  zákona o vysokých školách uskutečňuje na tomto pracovišti akreditovaný studijní 
program, v němž studují studenti, kteří jsou členy řešitelského týmu. Dalšími členy řešitelského týmu 
mohou být vědečtí, výzkumní nebo vývojoví pracovníci dané právnické osoby (při splnění podmínek 
uvedených v čl.  odst.  a  a čl.  odst.  písm. a).

. Finanční prostředky jsou přiděleny pro kalendářní rok, u pokračujících projektů je možno ve zdů-
vodněných případech převést prostředky do Fondu účelově vázaných prostředků (max. do výše  %) 
s tím, že v následujícím roce zůstane zachován jejich účel stanovený v uznaných nákladech.

. V případě, že v určitém roce dojde ke snížení příslušné účelové podpory (viz Čl. , bod ), bude 
podpora využita přednostně pro běžící projekty, jejichž rozpočty mohou být poměrnou částí sníženy.



Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

. Řešitel odpovídá za:
a) uvedení odkazu na řešený projekt uvedením jeho registračního čísla v publikaci, která je vý-

stupem projektu a
b) odevzdání informací o dosažených výsledcích do rejstříku informací o výsledcích (RIV) pro-

střednictvím vnitřního evidenčního systému UP (OBD).

Článek 7
Hodnocení řešení projektů

. O řešení studentského projektu, jeho výsledcích a čerpání přidělených prostředků podává řešitel 
elektronicky zprávu do . . (víceleté projekty) nebo do . . (jednoleté projekty) roku následují-
cího po kalendářním roce, v němž byla podpora poskytnuta. Součástí zprávy jsou odkazy na publi-
kované výstupy. V případě pokračujícího projektu je součástí předkládané zprávy upřesnění řešení 
(požadované změny) projektu a fi nančních prostředků na další rok řešení.

. Průběžné zprávy studentských projektů posuzuje zpravodaj a doporučí/nedoporučí pokračování 
řešení projektu. Závěrečné zprávy studentských projektů budou posuzovány veřejnou oponenturou, 
která proběhne do . . následujícího roku po ukončení řešení. Při posuzování zpráv se hodnotí 
dosažené výsledky, kvalita výstupů, hospodárnost a účelnost využitých prostředků.

. Splnění cílů projektu po ukončení řešení se hodnotí stupni:
a) splnil,
b) nesplnil,
c) splnil s výhradou.

Článek 8
Přechodná ustanovení 

(normy v původním znění)

Studentské projekty vybrané ve studentské grantové soutěži provedené podle pravidel pro poskytování 
účelové podpory na specifi cký vysokoškolský výzkum podle zákona o podpoře výzkumu, experimentál-
ního vývoje a inovací schválených usnesením vlády České republiky ze dne . srpna  č.  se 
podle nich dokončí.

Článek 9
Závěrečná ustanovení

 (normy v původním znění)

Tato směrnice nabývá platnosti dnem jejího podpisu rektorem UP a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
na úřední desce UP, tj. druhým dnem od nabytí platnosti.

* * *

Ve znění dodatku č.  účinného od . . , dodatku č.  účinného od . . , dodatku č.  účinného 
od . . , dodatku č.  účinného od . . , dodatku č.  účinného od . . , dodatku č.  účinného 
od . . , dodatku č.  účinného od . . , novely č.  účinné od . . , novely č.  účinné od . . , 
novely č.  účinné od . . , novely č.  účinné od . . , novely č.  účinné od . . , novely č.  
účinné od . .  a novely č.  účinné od 1. 3. 2023.



Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Toto úplné znění je vytvořeno ke dni účinnosti novely č.  Zásad studentské grantové soutěže na 
Univerzitě Palackého v Olomouci, tedy ke dni 1. března 2023 Evou Stehlíkovou, asistentkou Právního 
oddělení UP.

JUDr. Zdenka Papoušková,Ph.D., v. r.  
prorektorka pro legislativu a organizaci

Příloha č. : Seznam schválených projektů v roce 



Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Příloha č. 1

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_CMTF_ _ Sociální, psychologické 
a spirituální determinanty zdraví

Mgr. Marta Sýkorová CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Dopady idiopatických střevních zánětů 
na duševní zdraví

Mgr. Kristýna Živná CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ . výročí promulgace Kodexu kanonického 
práva v interdisciplinárním kontextu

ThLic. Mgr. Monika 
Menke, Th.D.

CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Nové horizonty reality a budoucnost 
křesťanství: teologická a fi losofi cká 
zkoumání

Mgr. et Mgr. Eduard 
Fiedler, Ph.D.

CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Obtížné verše v listu Galaťanům Doc. Dr. Petr 
Mareček, Th.D.

CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Katolická církev a její působení v českých 
zemích v . a . století

doc. PhDr. Jitka 
Jonová, Th.D.

CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Edukace dětí a dospělých jako cesta rozvoje 
hodnot a osobnosti člověka

Mgr. Alice 
Košárková, Ph.D.

CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Hodnotový kontext sociálního fungování III. PhDr. Jiří Pospíšil, 
Ph.D.

CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Setkávat se, komunikovat a jednat Mgr. Michal Štverák CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_CMTF_ _ Průřezy politiky a sociální práce Mgr. et 
Mgr. Agnieszka 
Zogata Kusz, Ph.D.

CM teologická 
fakulta

 ,

. IGA_FZV_ _ Analýza nedostatku nelékařských 
zdravotnických pracovníků u poskytovatelů 
zdravotnické záchranné služby

Mgr. Vladimír 
Jarušek, MBA

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_FZV_ _ Senzomotorika v kontextu posturální 
stability u pacientů po cévní mozkové 
příhodě

PhDr. Barbora 
Kolářová, Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_FZV_ _ Validizace krátké verze dotazníku Attitude 
to Ageing Questionnaire (AAQ-SF)

doc. PhDr.Mgr. 
Helena Kisvetrová, 
Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_FZV_ _ Sledování prevalence výskytu dekubitů 
u letých a starších mužů a žen ve vztahu
ke kategoriím BMI hospitalizovaných 
na interním oddělení a v domácí péči

doc. PaedDr. Miroslav 
Kopecký, Ph.D.

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_FZV_ _ Kompetence studentů ošetřovatelství 
v oblasti bezpečnosti pacientů

Mgr. Daniela 
Bartoníčková

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_FZV_ _ Posturální terapie 
scapulo-humerální ramenní dysfunkce

doc. MUDr. Petr 
Konečný, Ph.D., 
MBA

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_FZV_ _ Jazyková a psychometrická validizace 
nástroje „Breastfeeding assessment score“ 
(BAS)

Mgr. Iveta 
Ospalíková

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_FZV_ _ Jazyková validace a adaptace hodnotícího 
nástroje BAPT pro klinické prostředí

Mgr. Lenka Vrlová, 
DiS.

Fakulta 
zdravotnických 
věd

 ,

. IGA_PdF_ _ Integrovaná tematická výuka na primární 
škole

Mgr. Klára 
Barancová, DiS.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Specifi ka realizace prevence 
rizikového chování na . stupni ZŠ 
před a po pandemii covid-

Mgr. et Mgr. Monika 
Stříteská

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Analýza potřeb základních škol 
v kontextu uplatnění sociálních pedagogů 
ve školním prostředí

doc. PhDr. Tomáš 
Čech, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Analýza motivačních prostředků, metod 
a forem výuky čtenářské gramotnosti žáků 
primární školy v Irsku

Mgr. Michaela 
Žišková

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Využití umění 
ve speciálněpedagogickém kontextu

Mgr. Magdalena 
Svozilová

Pedagogická 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_PdF_ _ Komparácia percepčných špecifík žiakov 
stredného staršieho školského veku 
a edukačných stratégií v oblasti 
tzv. vážnej hudby a hudby jazzového okruhu 
vo vzťahu k faktoru typu hudobnosti, veku, 
rodu a regiónu

MgA. Simonetta 
Hladká

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Zpřístupňování kulturního dědictví 
v prostředí formálního a neformálního 
vzdělávání

Mgr. Denisa 
Daříčková

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Matematická gramotnost v kontextu 
digitálních kompetencí

Mgr. Jiří Vaško Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Proměny koncepce společenskovědního 
vzdělávání v ČR po roce  
(Příspěvek ke . výročí zavedení výuky 
občanské nauky v Československu)

Mgr. Pavel Krákora, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Spokojenost rodičů dětí se zdravotním 
postižením využívajících ranou intervenci

Mgr. Anna Strnadová Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Intervenční aktivity 
v oblasti expresivních přístupů

prof. PaedDr. Milan 
Valenta, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Komparace předškolního vzdělávání 
v české republice a norsku: dětská hra 
a digitální technologie

Mgr. Mgr. BcA. Marie 
Bajnarová, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Tzv. netradiční metody 
ve výuce českého jazyka

Mgr. Monika 
Šindelková

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Osobnostní připravenost budoucího učitele 
primární školy k edukaci o pubertě 
v České republice, Chorvatsku a ve Švédsku

doc. PaedDr. Miluše 
Rašková, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Sebepojetí v kontextu osob 
s narušenou komunikační schopností 
a omezením hybnosti

Mgr. Adéla 
Hanáková, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Výzkum fatických, artikulačních, fonačních, 
pragmaticko-jazykových a kognitivně-
-jazykových aspektů komunikačních poruch 
v logopedickém náhledu

prof. Mgr. Kateřina 
Vitásková, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Alternativní vystavování uměleckých děl 
ve veřejném prostoru v procesu 
výtvarného vzdělávání

Mgr. Jitka Králová Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Výzkum inkluze u jedinců se speciálními 
vzdělávacími potřebami a problémovým 
chováním s ohledem na specifi cké intervence

Mgr. Martin Dominik 
Polínek, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Vybraná rizika sociálních sítí v kontextu 
ohrožení soukromí žáků sdílením

JUDr. Mgr. Helena 
Mičková

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Efektivita nízkofrekvenčního zvuku a hudby 
na stres, fyziologické a hlasové funkce 
u běžné populace

doc. Mgr. Jiří Kantor, 
Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Psychoterapie a umělecké terapie – 
syntéza vědeckých důkazů 
z kvantitativních i kvalitativních studií

Mgr. Veronika 
Růžičková, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Integrace současných trendů 
vizuálního umění do umělecké edukace

MgA. Naděžda 
Máčalová

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Výtvarná výchova a výzvy 
mezipředmětové integrace 
v kontextu proměn základního vzdělávání

Mgr. et 
Mgr. Kateřina 
Mesdag

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Lexikálně-sémantická organizace 
v českém znakovém jazyce a v českém jazyce

Mgr. Martina 
Tumová

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PdF_ _ Vybraná témata psychologického výzkumu 
z oblasti pedagogické psychologie

doc. PhDr. Irena 
Plevová, Ph.D.

Pedagogická 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Biodiverzita nižších a vyšších rostlin Prof. RNDr. Aloisie 
Poulíčková, CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Moderní optika a její aplikace Prof. RNDr. Zdeněk 
Hradil, CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Měřicí metody a zařízení pro aplikovanou 
fyziku, nanotechnologie a biomechaniku, 
syntéza a charakterizace nanomateriálů

doc. RNDr. Jiří 
Pechoušek, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_PrF_ _ Optometrie a její aplikace doc. RNDr. Mgr. 
František Pluháček, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Koherenční a nelineární optika – 
vybrané kapitoly XIV

Mgr. Libor Nožka, 
Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Základní výzkum pro kvantové technologie Prof. RNDr. Miloslav 
Dušek, Dr.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Studium koordinačních sloučenin vybraných 
přechodných a vnitřně přechodných kovů V

Doc. Ing. Radovan 
Herchel, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Mikrobiální metabolity tryptofanu 
jako strukturní báze pro selektivní 
a duální agonisty AhR a PXR receptorů

prof. RNDr. Zdeněk 
Dvořák, DrSc., Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Matematické modely RNDr. Rostislav 
Vodák, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Algebraické a geometrické struktury Prof. Mgr. Radomír 
Halaš, Dr.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Evoluční ekologie ptáků XII doc. Mgr. Miloš 
Krist, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Nízkomolekulární inhibitory 
onkogenní kinasy FLT

prof. RNDr. Vladimír 
Kryštof, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Ekologické procesy 
v terestrických populacích a společenstvech

prof. MVDr. Emil 
Tkadlec, CSc.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Vliv hladiny stresem-indukované mitogen-
-aktivované protein kinasy na odolnost 
vojtěšky seté proti oxidativnímu stresu

Mgr. Jiří Sojka Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Nové deriváty rostlinných hormonů 
a vybraných biologicky aktivních 
sekundárních metabolitů: 
Jejich syntéza, analýza a biologická aktivita

Mgr. Karel Doležal, 
Dr.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Analýza, modelování a vizualizace 
prostorových jevů 
pomocí geoinformačních technologií II.

doc. Ing. Zdena 
Dobešová, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Studium vlastností a aplikací nanomateriálů 
a biomolekul

RNDr. Eva 
Otyepková, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Role času ve výzkumu prostředí měst 
a regionů: rytmicita i kontinuita

prof. RNDr. Marián 
Halás, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Vývoj nových syntetických postupů a metod 
pro přípravu organických sloučenin

Mgr. Jozef Kristek Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Zhodnocení kontaminace 
v říčních systémech

doc. Mgr. Jan 
Sedláček, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Studium funkce proteinů a genů 
v metabolických procesech 
a stresových obranných reakcích

Mgr. Jana 
Sekaninová, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Aktuální studie a směry výzkumu 
v obecné a molekulární biofyzice

Mgr. Jitka 
Prachařová, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Biologicky aktivní nanomateriály doc. RNDr. Aleš 
Panáček, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Vybrané mineralogické, petrologické 
a geofyzikální problémy 
sedimentárních pánví ČR

doc. Ing. Jakub 
Jirásek, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Teorie a algoritmy pro zpracování informací RNDr. Martin 
Trnečka, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Aplikace instrumentálních metod 
při analýze látek ve složitých matricích

doc. RNDr. Petr 
Barták, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Impaktová evaluace programu 
Dialogic Booksharing v Tanzanii

Mgr. Martin 
Schlossarek, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,

. IGA_PrF_ _ Studium a příprava nanomateriálů 
pro jejich využití v rámci spektroskopických, 
analytických, environmentálních, 
katalytických, fotokalytických 
a foto-elektro-katalytických aplikacích

Doc. RNDr. Robert 
Prucek, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_PrF_ _ Biodiverzita a životní strategie živočichů II doc. RNDr. Robin 
Kundrata, Ph.D.

Přírodovědecká 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_PrF_ _ Endogenní fytohormony 
a jejich molekulární mechanizmy účinku

prof. Ing. Miroslav 
Strnad, CSC.,DSc.

Přírodovědecká 
fakulta

  ,

. IGA_LF_ _ Molekulární podstata a diagnostické 
markery vybraných hematologických 
a systémových chorob XIII.

Doc. RNDr. Vladimír 
Divoký, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Využití bioinformatických nástrojů 
pro analýzu dat z cíleného masivního 
paralelního sekvenování pro potenciální 
využití v diagnostice fetálních aneuploidií 
z mateřské plazmy pomocí volné fetální DNA

Doc.Mgr. Radek 
Vodička, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal, 
Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Detekce vědomí jako diagnostický nástroj 
pomocí funkční magnetické rezonance

MUDr. Anna 
Arkhipova, BFA

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Podpora léčby chronického subdurálního 
hematomu pomocí tranexamové kyseliny IV

MUDr. Přemysl 
Stejskal, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Charakteristika bakteriálních komplikací 
u pacientů s kritickým stupněm Covid-

prof. MUDr. Milan 
Kolář, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Negativní předoperační histologie 
u epiteliálních malignit žaludku – 
diagnostická a terapeutická strategie

MUDr. Petra 
Ochmanová

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Biologická aktivita přírodních 
a syntetických látek

doc. RNDr. Jitka 
Vostálová, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Oční komplikace při farmakologické léčbě 
LUTS (low urinary tract symptoms)

MUDr. Miroslava 
Malušková

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Sekundární prevence karcinomu plic – 
pilotní testování v ordinacích 
praktických lékařů

MUDr. Ladislav 
Štěpánek, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Účinek beta-alaninu a fyzické aktivity 
na dobu inkontinence u pacienta 
po radikální prostatektomii (BELA)

MUDr. Ondřej Česák Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Cíle a buněčné interakce biologicky 
aktivních molekul

MUDr. Petr Džubák, 
Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Lysozomální sekvestrace hydrofobních 
slabě bazických léčiv, 
lysozomální morfologie a buněčná smrt

Doc. RNDr. Petr 
Mlejnek, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Genetika familiárního výskytu 
roztroušené sklerózy mozkomíšní

MUDr.Mgr. Matouš 
Rous

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Choroby dětského věku MUDr. Barbora 
Ludíková, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Krvácení u koronárních revaskularizací 
na miniaturizovaném mimotělním oběhu

MUDr. Jan Juchelka Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Diagnostika a léčba vybraných onemocnění 
radiologickými metodami

prof. MUDr. Miroslav 
Heřman, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Molekulární podstata a diagnostické 
markery vybraných hematologických 
a systémových chorob XIV.

Doc. RNDr. Vladimír 
Divoký, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

  ,

. IGA_LF_ _ Studium buněčné signalizace 
ve vztahu k nemociI X

Mgr. Ing. Ivo 
Überall, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

  ,

. IGA_LF_ _ Moderní farmakologie, 
aplikovaná farmakokinetika

Prof. RNDr. Pavel 
Anzenbacher, DrSc.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Studium molekulární a genetické podstaty 
nádorů krvetvorné tkáně

Doc. MUDr. Tomáš 
Szotkowski, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Biomarkery a translační medicína MUDr. Josef Srovnal, 
Ph.D.

Lékařská 
fakulta

  ,

. IGA_LF_ _ Vybrané aspekty studia molekulárních 
patogenetických mechanismů zánětlivých 
a jiných nemocí, včetně jejich dopadu 
do praxe II

prof. MUDr. Martin 
Petřek, CSc.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Implantace podvodního použití endoskopu 
v ušní chirurgii

doc. MUDr. Richard 
Salzman, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Vztah mezi nemocemi srdce a ischemickými 
cévními mozkovými příhodami

prof. MUDr. Daniel 
Šaňák, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_LF_ _ Studium patogeneze a možností prevence 
u chorob s imunopatologickým základem XI

Mgr. Michal Křupka, 
Ph.D.

Lékařská 
fakulta

  ,

. IGA_LF_ _ Surveillance a charakterizace 
multirezistentních bakterií druhu 
Pseudomonas aeruginosa

prof. MUDr. Milan 
Kolář, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Úspěšnost a komplikace a kompozitních 
onlayí

MDDr. Ján Staněk Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ úspěch implantátu a úbytek alveolárního 
hřebene kolem implantátu při okamžité 
a odložené implantaci

MUDr. et MUDr. Jan 
Bublík

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Neurodegenerativní proteinopatie: 
molekulární, buněčné a klinické aspekty

doc. MUDr. Kateřina 
Menšíková, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Vyšetření a hodnocení zánětlivých markerů 
u pacientů s roztroušenou sklerózou

MUDr.Mgr. Matouš 
Rous

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Biologická aktivita přírodních látek 
a jejich derivátů

doc. RNDr. Jitka 
Vostálová, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Hodnocení kvality života pacientů 
s chronickou prostatitidou při použití 
rektálních čípků s obsahem CBD

MUDr. Ondřej Česák Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Terapie fekální inkontinence 
u inkompletních míšních lézí pomocí 
stimulace sakrálního nervu

MUDr. Filip Blažek Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Arteriální hypertenze a reakce krevního 
tlaku na zátěž u sportovců

MUDr. Libor Jelínek Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Lysozomální sekvestrace hydrofobních slabě 
bazických léčiv a lysozomální morfologie

Doc. RNDr. Petr 
Mlejnek, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Detekce vědomí jako diagnostický nástroj 
pomocí funkční magnetické rezonance

MUDr. Anna 
Arkhipova, BFA

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Rizikové faktory ranných infekcí a jejich 
epidemiologie

MUDr. Ladislav 
Štěpánek, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Cíle a buněčné interakce biologicky 
aktivních molekul

MUDr. Petr Džubák, 
Ph.D.

Lékařská 
fakulta

  ,

. IGA_LF_ _ Porovnání efektivity dvou profylaktických 
přístupů u pacientů s rizikem rozvoje 
Intraoperative Floppy Iris Syndromu.

MUDr. Miroslava 
Malušková

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Vliv hyperbarické oxygenoterapie na rozvoj 
časné periimplantační mukositidy u kuřáků

MUDr. Karel Holub Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Přínos F-FDG PET/CT zhodnoceného 
pomocí měření metabolického objemu 
tumoru jako prognostického faktoru 
pacientů s lymfomem z plášťových buněk

MUDr. Veronika 
Ičová

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Podpora léčby chronického subdurálního 
hematomu pomocí tranexamové kyseliny V

MUDr. Přemysl 
Stejskal, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Vliv mutace c. G>A genu SLC A  
na transport dopaminu

Mgr. Lenka Kocurová Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Porovnání efektivity a úspěšnosti léčby 
mezi konvenční endodoncií a statickou 
navigovanou endodoncií

MDDr. Hana 
Adámková

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Hodnocení recidivy růstu dolní čelisti 
po kombinované ortodonticko-chirurgické 
terapii u pacientů s III. skeletální třídou.

MDDr. Tomáš Broniš Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Možnosti uzávěru laparotomie při léčbě 
difuzní peritonitidy – primární uzávěr 
versus open abdomen

MUDr. Štefan Kolcún Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Využití Sonoca přístroje – ultrazvukového 
debridemantu ke zlepšení viability ranné 
spodiny u defektů před transplantací 
dermoepidermálním štěpem

MUDr. Gabriel 
Badida

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Vybrané choroby dětského věku MUDr. Barbora 
Ludíková, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Prevalence a etiologie kazu raného dětství MDDr. Adam 
Kovalčík

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Metody detekce okluzních kontaktů MDDr. Soňa 
Zábojníková

Lékařská 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_LF_ _ Role cytochromů P  v proliferaci 
a diferenciaci buněk

Mgr. Adéla 
Burianová

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Vliv různých adhezivních prostředků 
použitých pro přípravu naleptaného povrchu 
keramiky Vita Mark II na sílu adhezivní 
vazby

MDDr. Kristýna 
Hynková

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Strategie léčby transmurálních defektů jícnu MUDr. Radek 
Ambrož

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Pilotní studie vlivu kanabidiolu (CBD) 
na periimplantátovou mukositis 
kontrolovaná placebem

MDDr. Tatiana 
Dodeková

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Vliv glifl ozinů na vývoj renálních 
funkcí u pacientů s HFrEF za současné 
racionalizace diuretické terapie

MUDr. Jakub Flašík Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Incidence noční hypertenze a spánkových 
poruch u pacientů s arteriální hypertenzí

MUDr. Eva 
Kociánová, Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Úloha transkripčních faktorů v procesu 
metylace/demetylace u myelomových 
buněčných linií

Ing. Kateřina Smešný 
Trtková, CSc.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Abnormality EEG u pacientů s psychickými 
potížemi po prodělání onemocnění covid-

MUDr. Jonáš Boček Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Dlouhodobého působení vybraných 
kanabinoidních a opiodiních látek 
na nádorové buňky

Mgr. Martin Mistrík, 
Ph.D.

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_LF_ _ Využití biomarkerů v diagnostice a léčbě 
obstrukce horních močových cest u dětí 
v kojeneckém věku

MUDr. Zuzana 
Študentová

Lékařská 
fakulta

 ,

. IGA_FTK_ _ Typologie pohybového chování ve vztahu 
ke zdraví dětí a adolescentů

David Janda Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Vliv podmínek s podporou autonomie 
na koordinaci a dynamickou stabilitu u dětí 
s vývojovou poruchou koordinace 
při chůzi přes překážku

Mgr. Fatemeh Alaei, 
B.Sc.

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Provedení chůze u žen s primární 
dysmenoreou v různých fázích 
menstruačního cyklu

MUDr. Světlana 
Hrachovinová

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Adaptace dotazníku „Leisure-Time Physical 
Activity Questionnaire for People with 
Disabilities“ (LTPAQ) do českého prostředí 
a stanovení psychometrických vlastností

Mgr. et Mgr. Alena 
Vernerová

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Analýza aktivity vybraných svalů nohy 
při chůzi

Bc. Hana 
Chlebníčková

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Účinek aplikace molekulárního vodíku 
během pasivní regenerační strategie 
na rychlost zotavení hráčů fotbalu 
po modelovém utkání

Mgr. Michal Hrubý Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Validita a reliabilita modifi kovaného 
systému skórování chyb při dopadu 
k hodnocení biomechanických aspektů 
dopadu na jednu dolní končetinu s rotací

Laura Victoria Rivera 
Amézquita, MSc.

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Posouzení přetrvání vlivu měsíčního nošení 
barefoot obuvi na biomechanické parametry 
nohy a dolní končetiny při chůzi

Mgr. Lenka 
Murínová

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Vliv tele-coachingu na úroveň pohybových 
aktivit pacientů s chronickým plicním 
onemocněním.

Mgr. Tamara 
Zlámalová

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Hodnocení účinku molekulárního vodíku 
na průběh zotavení organismu po chůzi 
na běhátku s negativním sklonem 
v simulované nadmořské výšce

Mgr. Adam Jarmar Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Vliv tréninku nádechových svalů 
na koncentraci pepsinu ve slinách pacientů 
s extraezofageálním refl uxem

Mgr. Pavla Horová Fakulta tělesné 
kultury

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_FTK_ _ Vliv opakované administrace molekulárního 
vodíku na odezvu organismu za klidových 
podmínek u zdravých mužů

Mgr. Pavel Grepl Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Hodnocení vlivu ergoterapeutické intervence 
na vykonávání běžných denních činností 
pacientů s chronickou obstrukční plicní 
nemocí

Mgr. Tereza Kopecká Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FTK_ _ Vývoj a adaptace české verze dotazníku 
global adolescent and child physical activity 
(GAC-PAQ) – pilotní studie

Mgr. Jaroslav 
Kohoutek

Fakulta tělesné 
kultury

 ,

. IGA_FF_ _ Sdílená mobilita – psychologické, sociální, 
institucionální a ekonomické aspekty

Mgr. Lucie 
Hartmannová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Přejímání proprií do čínštiny v oblasti 
fantastické literatury

Mgr. Michaela 
Frydrychová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Emblematická gesta a jejich znázornění 
v různých znakových systémech

Mgr. Veronika 
Opletalová, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Nuda a chování řidičů Mgr. Mikuláš Toman Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Implementace jazykové výuky čínštiny jako 
cizího jazyka na české univerzitě

Liang-Ting Juan, MA Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Češky v Egyptě: zrod nové diaspory na Nilu doc. PhDr. Daniel 
Topinka, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Hledání Země Nezemě: Transnacionální 
zkušenost českých lifestylových migrantů 
v Indonésii

Mgr. Bc. Kateřina 
Klocová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Možnosti formalizace sémantických 
a pragmatických aspektů zdrojového 
materiálu ve vstupní fázi 
kvantitativně-lingvistického výzkumu

Mgr. Marek Holan Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Souvislost osobnostních charakteristik 
se závislostí na hraní digitálních her 
a na internetu u adolescentů 
z dlouhodobé perspektivy

Mgr. Jaroslava 
Suchá, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Stratený svet – strach zo straty identity. 
Recepcia diel holandských autorov 
pochádzajúcich z karibskej oblasti

Mgr. et Mgr. Lucia 
Poláchová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Posttelemedicínský pacient (a lékař) 
v kontextu diagnóz vybraných chronických 
onemocnění – psychologické aspekty

Mgr. Ondrej Gergely Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Potřeby a zdroje opory dětí zařazených 
do paliativní péče a jejich rodičů 
a sourozenců

Mgr. Tereza Cahel Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Bio-psycho-sociálně-spirituální 
determinanty a jejich souvislost s online 
závislostním chováním u adolescentů 
v době pandemie Covid-

Mgr. Štěpán 
Komrska

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Hodnotový systém generácií Baby boomers, 
X, Y, Z pod vplyvom internetu

Mgr. Barbora 
Považanová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Dopravní výchova na II. stupni ZŠ v ČR 
a její efektivita

Mgr. Elisabeta 
Drimlová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Koncept „utmark“ v prostředí českého 
středověkého státu a jeho vliv na utváření 
podoby současné krajiny

Mgr. Tomáš Krofta Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Udržitelné módy dopravy u dětí v mladším 
školním věku v kontextu cestování do školy 
a zpět

Mgr. Lucie 
Hartmannová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Tlumočení a překlad v edukačním procesu Mgr. Petra 
Bačuvčíková, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Teorie a analýza proměn mediální 
komunikace: česká média a veřejné mínění 

doc. PhDr. Petr 
Orság, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Kulturní dědictví jako inspirace pro 
budoucnost III

doc. PhDr. Martin 
Horáček, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_FF_ _ Pracovní prožívání, vnímaná podpora 
autonomie na pracovišti a volnočasové 
aktivity: Studie týdenního vzorkování 
událostí

Elif Manuoglu, Ph.D. Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Aplikace digitálních metod v oblasti 
toponym a vizualizace lingvistických dat

Mgr. Klára 
Venglařová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Iná „kost“? Ovplyvňuje vzťahová väzba 
prosociálne a diskriminačné správanie 
voči LGBT ľuďom?

Mgr. Daniel Lenghart Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Zahraniční publikace v oblasti fi lmových 
a televizních studií

Mgr. Milan Hain, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Filosofi e v historické, politické a náboženské 
perspektivě

Mgr. Pavel Hobza, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Vývoj raného vzťahu matky a dieťaťa 
v kontexte protektívnych a rizikových 
faktorov

Mgr. Soňa 
Ondrušová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Aplikace termovizního snímání, 
eye-trackingu a analýzy behaviorálních 
a emočních projevů při detekci zkreslování 
informací

Mgr. Petra Hypšová Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Leonardo Bruni a latinská tradice 
Pseudo-Aeschinova dopisu 
(inc.: Ego me ad rem publicam contuli)

Ludovica Radif, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Hudební a hudebně-kulturní kontexty 
střední a východní Evropy .– . století

MgA. Marek Keprt, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Současné pojetí konceptů války a dopad 
jejich aplikace na stabilitu mezinárodního 
prostředí

Mgr. David Broul Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Aktuální online rizikové chování 
u adolescentů a vztah s vybranými 
psychologickými fenomény

PhDr. Veronika 
Šmahajová, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Dopravné vzdelávanie mladých šoférov 
v autoškolách v Českej republike

Mgr. Beáta Suriaková Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Domácí modlitebna: Nástroj rozvoje 
protestantismu v post-reformním Vietnamu

Van Tuyen Le Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Konspirace, mýty a předsudky: 
Potýkání se s narativy státu a médií o Číně 
v Pákistánu v letech –

Shirin Naseer Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Spánek dětí – očekávání matek versus realita PhDr. Denisa 
Manková, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Fotoalbum a/versus krize Mgr. Barbora 
Kundračíková, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Pekingské zimní olympijské hry  
v českém a čínském online tisku

Mgr. Renata 
Čižmárová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Estetické praktiky v současné audiovizuální 
a performativní kultuře

Mgr. Martin 
Bernátek, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Sociolingvistická integrace středoamerických 
a karibských migrantů v mexických centrech 
pro pomoc migrantům a uprchlíkům

Brenda Berenice 
Larios Loza, M.A.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Vztah mezi olomouckými biskupy a biskupy 
nebo arcibiskupy Svaté říše římské národa 
německého v . století

Mgr. Bc. Josef 
Faltičko

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Demokracie ve stínu 
autoritářského populismu

Mgr. Kateřina 
Zymová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Vzťah medzi osobnostnými predpokladmi 
a organizačnou agilitou a ich vplyv 
na pracovnú spokojnosť a organizačné 
správanie členov tímov (projekt PerAgiliS)

Ing. Slavka Silberg, 
MBA

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Nové prameny k hudebnímu dílu 
Carla Ditterse von Dittersdorf: heuristika, 
analýza a interpretace

doc. Mgr. Jana 
Spáčilová, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Ex Arte Mgr. Barbora 
Kundračíková, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_FF_ _ Všední a slavnostní okamžiky 
v životě moravské šlechty v . století

Mgr. Michal Nguyen Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Překážky a příležitosti exportu české hudby: 
případové studie

Mgr. Miroslav Krša Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ «Conto delle spese… per servitio di Sua 
Eccellenza». Studie o uměleckých nákupech 
moravského mecenáše a sběratele Karla 
z Lichtensteinu-Castelcorna mezi Moravou 
a Římem v pozdním baroku ( – )

Elisa Marangon Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Kulturní dědictví jako inspirace 
pro budoucnost IV

doc. PhDr. Martin 
Horáček, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Společnost v historickém vývoji 
od pravěku po moderní věk IX.

doc. Mgr. Radmila 
Prchal Pavlíčková, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

  ,

. IGA_FF_ _ Psychologický výzkum 
ve vybraných oblastech pedagogické 
a klinické psychologie VIII.

PhDr. Martin Dolejš, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Stopy paměti: analýza provenienčních znaků 
knih zabavených židovským majitelům 
z Olomouce v době holokaustu

Mgr. Daniel Soukup, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Liberální demokracie v Česku: 
ohrožený druh?

Mgr. Daniela Ostrá Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Filosofi e v historické perspektivě Mgr. Pavel Hobza, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Text a intertextualita ve slovanských 
literaturách a kultuře VII.

prof. Alla 
Arkhanhelska, DrSc.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Vybrané otázky stylu a sociálních kontextů 
hudby v současné muzikologii

Mgr. et Mgr. Martina 
Stratilková, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Japonská diplomacie v oblasti lidských práv 
vůči Číně a Vietnamu

Mgr. Zdeňka Peichl 
Kyselová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Latinský překlad Aristofanovy komedie 
Plutus od Petra z Montagnany 
(Pietro da Montagnana)

Ludovica Radif, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Podnikatelská řešení společenských 
problémů

Mgr. Michal Müller, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Dimenzionální diagnostika 
z dat chytrých telefonů

Mgr. Kryštof Petr Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Audiovizuální a performativní umění 
v mezioborovém dialogu: aktéři, platformy, 
sítě

doc. Mgr. Tomáš 
Jirsa, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Historický a teoretický pohled na průsečníky 
lingvistiky a sémiotiky

Eugenio Israel 
Chávez Barreto

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Jazykovědný transfer v příručkách typu 
„dopisovatel“ z . století

prof. PhDr.Mgr. 
Karsten Rinas, Dr.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Kriminogenní internetové komentáře skrze 
analýzu sentimentu

Kateryna Hordiienko Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Vybrané morfosyntaktické aspekty produkce 
mluvené řeči u nonfl uentní afázie

Mgr. Markéta 
Dančová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Vnímání kvality vody v přímo spravovaných 
městech Číny

Mgr. Veronika 
Vaseková

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Literární a lingvistické výzkumy 
v románských zemích v Evropě, Latinské 
Americe a Africe

doc. Mgr. Enrique 
Gutiérrez Rubio, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Sociální vědy PhDr. Veronika 
Gigalová, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Dopravno-psychologický program 
pre mladých šoférov

Mgr. Beáta Suriaková Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Zkreslování informací v dyadických 
pracovních pohovorech a jeho detekce 
s využitím neinvazivních technologií

Mgr. Petra Hypšová Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Hledám PopIT: stopy oblíbené italštiny 
v současné italštině

Mgr. Stefania Elisa 
Ghezzi

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Teorie a analýza proměn mediální 
komunikace: kontexty televizní seriality

doc. PhDr. Petr 
Orság, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_FF_ _ Barva jako forma imitace vzácných materiálů 
na štukových dekoracích

MgA. Peter Majoroš Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Průsečíky teoreticko-metodologických 
přístupů v současné bohemistice

Mgr. Richard Změlík, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Stigma či vyvolení? Život s albinismem 
v Beninu a Tanzanii pohledem vizuální 
antropologie.

Mgr. Kateřina 
Mildnerová, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Cestovatelská literatura v postkoloniální 
Indii a Latinské Americe: paradigma 
východní a západní kultury

Dipti Budha Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Obecná lingvistika a teorie komunikace 
v době digitálních technologií

Mgr. Ľudmila 
Lacková, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Zájmena první osoby v knize Mencius Ing. Mgr. Ivo Pajorek Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Pragmalingvistická analýza reklamy 
na sociálních sítích se zaměřením 
na zdvořilostní strategie

Ing. Mgr. Lenka 
Pivoňková

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Zkoumání soukromých, veřejných 
a elitních postojů k Číně: Případ Pákistánu

Shirin Naseer Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Odhalování genderových předsudků 
v titulcích českých médií pomocí 
strojového učení

Mgr. Yuliia Mostova Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Rozdíly v prozodické realizaci čtené 
a spontánní promluvy v moderní čínštině

Mgr. Tereza 
Slaměníková, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Rizikové užívání internetové pornografi e 
v souvislosti s vybranými osobnostními 
charakteristikami

Mgr. Jaroslava 
Suchá, Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Paradox v systému čínského znakového 
písma: znaky s nulovým významem

Bc. Martina 
Jemelková

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ General social moods and voters’ attitude 
towards anti-immigration politics in the 
Netherlands

Mgr. Matylda Andała Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Internacionalizace doktorandského studia 
anglo-americké literární vědy a lingvistiky

Mgr. Ondřej Molnár, 
Ph.D.

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_FF_ _ Varianty psané formy v hovorové kantonšině Mgr. Kamila 
Liedermannová

Filozofi cká 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Mezinárodněprávní aspekty obrany 
proti kybernetickým operacím:
retorze a protiopatření

Prof. JUDr. Dalibor 
Jílek, CSc.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Jak umírá demokracie ve střední Evropě JUDr. Zdeněk 
Červínek, Ph.D.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Církve a civilní právo se zaměřením 
na specifi ka pracovněprávních 
a odpovědnostních vztahů

JUDr. Petr Podrazil, 
Ph.D.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Současné trendy v dědickém právu JUDr. Iveta 
Vankátová, Ph.D.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Evropský postoj k právu na přístup 
k internetu: jedná se o nové základní právo?

Mgr. Hovsep 
Kocharyan

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Předběžná opatření upravující 
rodinněprávní poměry

Mgr. Radka 
Kyseláková

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Přístup k bezplatné právní pomoci 
v České republice

JUDr. Lucia 
Madleňáková, Ph.D.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Princip poctivosti v civilním procesu Mgr. Milan Vařeka Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Bezpečnostní dimenze agentur EU 
v kontextu teorie agent-principál

Mgr. et Mgr. Ondřej 
Filipec, Ph.D.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Možnosti obrany proti kybernetickým 
operacím nestátních aktérů z pohledu 
mezinárodního práva

Mgr. Jakub Spáčil Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Jurisdiction as an Admissibility Hurdle 
in Climate Change Litigation: The European 
Court of Human Rights

Mgr. Ayyoub Jamali, 
B.A.

Právnická 
fakulta

 ,



 Vnitřní norma UP č. B - / -SR-ÚZ

Poř. 
č.

Číslo projektu Název projektu Hlavní řešitel Fakulta
Schválená 

dotace na rok 

. IGA_PF_ _ Právní důsledky uzákonění manželství 
stejnopohlavních párů v oblasti 
soukromého práva

JUDr. Renáta 
Šínová, Ph.D.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Kosmické právo v kontextu mezinárodních 
organizací v rámci Evropské Unie

Mgr. Jan Zaremba Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Ochrana zvířete v ústavním právu – 
mají (a mohou) mít zvířata práva?

Mgr. Petr Šuráň Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Lex Sportiva Digitalis – možnosti a výzvy 
právní regulace elektronického sportu

prof. JUDr.PhDr. 
Tomáš Gábriš, PhD., 
LL.M., MA

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Dopad soukromých rozvodů na evropské 
mezinárodní právo soukromé

Mgr. Klára Tomešová Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Veřejné zakázky v době protiruských sankcí Mgr. Pavlína 
Minaříková

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Aktuální interpretační a aplikační problémy 
spojené s postihem trestného činu podvodu

JUDr. Eliška 
Dostálová

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Tváří v tvář diskriminační umělé inteligenci 
v evropské digitální dekádě.

Mgr. Pablo Martínez 
Ramil

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Zásada ne bis in idem v soutěžním právu doc. JUDr. Michal 
Petr, Ph.D.

Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Ochrana údajů a osobní integrity 
na internetu těles: Nové výzvy pro právo EU

Lusine Vardanyan Právnická 
fakulta

 ,

. IGA_PF_ _ Náhrada nemajetkové újmy při porušení 
nařízení GDPR

Mgr. Šimon Otta Právnická 
fakulta

 ,

  ,























Příloha d) a e) 

 

Výsledky spojené s řešením studentské grantové činnosti na UP v roce 2023 

 

  

Počet 
výsledků 

evidovaných v 
OBD/ z toho 

RIV 

Počet 
diplomových 

prací 

Počet 
disertačních 

prací 

Lékařská fakulta 235 / 105 15 33 

Filozofická fakulta 348 / 190 3 4 

Přírodovědecká fakulta 268 / 235 83 33 

Pedagogická fakulta 193 / 93 10 27 

Fakulta tělesné kultury 26 / 15 11 0 

Cyrilometodějská teologická fakulta 76 / 69 8 0 

Právnická fakulta 11 / 11 2 0 

Fakulta zdravotnických věd 23 / 7 2 0 

Celkem 1 180 / 725 134 97 

 

Uváděné počty diplomových a disertačních prací se týkají obhájených či zveřejněných 
prací, rozpracované práce nejsou započítány. 

 

Struktura jednotlivých druhů výstupů pro výsledky vkládané do RIV je dle fakult 
následující: 

  CMTF FF FTK FZV LF PF PdF PřF 

Odborný článek 46 94 13 7 98 11 45 216 

Kniha s autory (RIV) 4 16 1 0 0 0 9 2 

Kniha (ostatní) 0 2 0 0 0 0 0 0 

Kapitola v knize (RIV) 7 42 0 0 2 0 3 0 

Kapitola v knize (ostatní) 0 0 0 0 0 0 0 0 

Příspěvek ve sborníku 3 18 1 0 2 0 21 9 

Sborník - celek  0 0 0 0 0 0 0 0 



Příloha d) a e) 

Konference, workshop - uspořádání 9 10 0 0 0 0 12 1 

Konference, workshop - pasivní účast 0 3 0 0 0 0 8 0 

Přednáška nebo poster 6 132 8 6 22 0 84 22 

Ostatní odborná publikace (RIV) 0 4 0 0 0 0 0 0 

Projekt 0 6 1 5 0 0 0 0 

Překlad 0 0 0 0 0 0 0 0 

Recenze 1 2 0 0 0 0 4 1 

Výstava 0 6 0 0 0 0 3 0 

Závěrečná práce 0 7 0 0 0 0 0 0 

Výsledek aplikovaného výzkumu 0 0 0 0 3 0 0 7 

Audiovizuální materiál 0 0 0 0 0 0 1 0 

Abstrakt 0 6 2 5 108 0 1 10 

Elektronická prezentace 0 0 0 0 0 0 1 0 

Zpráva 0 0 0 0 0 0 1 0 

Vedení práce 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ostatní  0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 76 348 26 23 235 11 193 268 

RIV celkem  69 190 15 7 105 11 93 235 

 

 

 

Data jsou platná k 19. 3. 2024. 



Příloha f) 

 

Publikace 
 

CMTF 

• MOLLEROVÁ, V., FRANC, J. What is changing in papal communication with the rise 
of social media?. Church, Communication Of!d Cu/ture, 2023, roč. 8, č. 2, s. 205-226. 
ISSN 2375-3234.00110.1080/23753234.2023.2244011. 
 

• MEČKOVSKÝ, F., FURSTOVÁ, J., KOŠÁRKOVÁ, A., MEIER, Z., TAVEL, P., 
MALIŇÁKOVÁ, K. Loneliness ls Associated With Problematic Internet Use but Not With 
the Frequency of Substance Use: A Czech Cross-Sectional Study. lnternational Journal 
of Public Health, 2023, roč. 68, č. November, s. nestránkováno. ISSN 1661-8556.DOI 
10.3389/ijph.2023.1606537 
 

• LIN, J. Evaluation of preschool dance teachers' creation and teaching ability based on 
intelligent analysis from the perspective of enlightenment education. Journal of 
Electrical Engineering & Technology (Jimp, Q3 in SCIE edition WoS) 

 

FF 

• Sulejmanov, F., Dostál, D., Grundman, V., & Ruch, W. (in press). Associations between 
personality and humor structure appreciation. Current Psychology. 
https://doi.org/10.1007/s12144-023-04610-4. 

 
• Lenghart, D., & Čerešník, M. (2024). The Relationship Between Attachment Styles, 

Maladaptive Caregiving Strategies, and Public Prosocial Tendencies Toward 
LGBTQIA+ Community. Cohort Study from a Sample of Slovakia Adults. The Open 
Psychology Journal, 17, e18743501280389. 

 
• Ondrušová S. Breastfeeding and Bonding: A Surprising Role of Breastfeeding 

Difficulties. Breastfeed Med. 2023 Jul;18(7):514-521. doi: 10.1089/bfm.2023.0021. 
 

• Řeťkovská Adriana, Románsky portál kostola sv. Egídia v Iliji, príspevok k interpretácii 
jeho ikonografického programu, Ars LVI, 2023, č. 2, s. 137–153. 

 
• Nakládalová, M. Obraz souseda: Diskurzivní analýza českých a polských 

literárněvzdělávacích textů. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, 2023, 250 s. 
ISBN 978-80-244-6447-3 (print), ISBN 978-80-244-6448-0 (iPDF). DOI: 
10.5507/ff.23.24464473. (B) 
 

• Gardias, M. Literackość w żydowskich i nie-żydowskich czeskich i polskich tekstach 
byłych więźniów obozu koncentracyjnego Auschwitz. Olomouc: Univerzita Palackého 
v Olomouci, 2023, 338 s. ISBN 978-80-244-6427-5 (print), ISBN 978-80-244-6428-2 
(iPDF). DOI: 10.5507/ff .23.24464275. (B) 

 
• Müllerová, Z., & Šmahaj, J. Prerequisites of Good Cooperation between Teachers and 

School Psychologists: A Qualitative Analysis. Education Sciences, 2023, 13 (11), 
1078–1091. Doi: 10.3390/educsci13111078. (Jimp+Jsc, Q1) 

 

https://doi.org/10.1007/s12144-023-04610-4


Příloha f) 

• Flocco, S. «Un incendio senza canti». Appunti sulle Poesie ovali di Vittorio Bodini, 
Critica letteraria, 202, 2024, 160-174. (Jimp+Jsc) 

 
• Chávez Barreto, E. I. On the object of functional semiology: towards a typology of 

indices. Estudos Semioticos 19(3), 2023, 81-99.  (Jost) 
 

• Svobodová, J. – Kij, J. Kritické čtení on-line zpráv spojených tématem pandemie 
koronaviru, Bohemistyka 23, 2, 2023, 175-188. (Jsc) 

 
• Radif, L. Nuvole di bambagia: la scenotecnica escatologica (1439), in F. Mosetti 

Casaretto (ed.), Effectus mirabilis: medioevo e cinepoetica dello stupore, Alessandria, 
Edizioni dell'Orso, 2023, s. 283-291. ISBN 978-88-3613-348-2 (C) 
 

• Radif, L. Goldoni satirico censurato: il Colosso secondo chi lo scrisse e chi lo lesse, in 
M. Canova (ed.), Hermanos. Contributi offerti dagli amici e dagli allievi in occasione dei 
75 anni di Roberto Trovato, Genova, Stefano Termanini Editore, 2023, s. 67-75. ISBN 
978-88-95472-80-5 (C) 
 

• Kohoutová, J. Býti ženou. Sofie Podlipská v síti rodinných a genderových vztahů. 
Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 2023. 305 s. ISBN 978-80-7422-959-6. (B) 
 

• Novák, j., Horn, V. Zázemí královského města Uničova. Osídlení a církevní 
architektura. Olomouc: Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta, 2023. 178 
s. ISBN 978-80-88278-99-3. (B) 
 

• Slavíková, V. Určeni jsme k nevypřahnutí.... Dolní Břežany: Scriptorium, 2024. 500 s. 
ISBN 978-80-7649-054-3. (B) 

 

PřF 

• HORÁK, D., TRÁVNÍČEK,B., KIRÁLY G., DÉTRAZ-MÉROZ J., VYMYSLICKÝ T., 
KOZONI M., HARPKE D., HRONEŠ M. Cytogeography of Gagea bohemica (Liliaceae) 
outside the Mediterranean: two ploidy levels, spatial differentiation of cytotypes, and 
occurrence of mixed-ploidy populations. -Plant Systematics and Evolution (2023) 
309:37 https://doi.org/10.1007/s00606-023-01877-9 
 

• Koutný et al., Deep learning of quantum entanglement from incomplete measurements, 
Sci. Adv. 9, eadd7131 (2023), Science Advances 9, 2023, 10.1126/sciadv.add7131 
 

• J. Kadlec, K. Bartkiewicz, A. Černoch, K. Lemr, A. Miranowicz, “Experimental hierarchy 
of the nonclassicality of single-qubit states via potentials of entanglement, steering, and 
Bell nonlocality,” 
Optics Express 32 (2), 2333-2346, 2024. 
 

• A. Miranowicz, J. Kadlec, K. Bartkiewicz, A. Černoch, Y.N. Chen, K. Lemr, F. Nori, 
„Quantifying nonclassicality of vacuum-one-photon superpositions via potentials for 
Bell nonlocality, quantum steering, and entanglement,“ v recenzním řízení v Physical 
Review Research. 
 

• D. Vašinka, M. Bielak, M. Neset, M. Ježek: Deep learning of optimal bidirectional 
quantum control, Machine Learning and (Quantum) Physics Workshop, Obergurgl, 
Rakousko, 9.-15. dubna 2023, přednáška. 

https://doi.org/10.1007/s00606-023-01877-9


Příloha f) 

• J. Mika: Generation of classical and quantum light in warm atomic vapors, Quantum 
and Collective Phenomena in Light-Matter (CALI 2023), Kréta, Řecko 1.-6. října 2023, 
přednáška 
 

• HALAŠ, R., MESIAR, R., PÓCS, J. On the number of aggregation functions on finite 
chains as a generalization of Dedekind numbers. FUZZY SETS AND SYSTEMS, 2023, 
roč. 466, 108441 
 

• Mallada, B; Ondráček, M; Lamanec, M; et al.: Nature Communications 14 (2023) 4954-
4954 
 

• Shweta Gautam, Lubomir Lapcik, Barbora Lapcikova, David Repka and Lilianna 
SzykWarszynska. Physicochemical Characterisation of Polysaccharide Films with 
Embedded Bioactive Substances. Foods 2023, 12, 4454 
 

• David Repka, Antónia Kurillová, Yousef Murtaja and Lubomír Lapcík. Application of 
Physical-Chemical Approaches for Encapsulation of Active Substances in 
Pharmaceutical and Food Industries. Foods 2023, 12, 2189. 
 

• Z. Belbasi, J. Petr, J. Sevčík, D. Jirovský, J. Hrbáč: Electrochemical HPLC 
Determination of Piperazine Antihistamine Drugs Employing a Spark-Generated Nickel 
Oxide Nanoparticle-ModifiedCarbon Fiber Microelectrode. ACS Omega 9 (2024) 5038-
5045 
 

• Lehnert, M., Jirmus, R., Květoňová, V., Geletič, J., Jurek, M., Středová, H., Frajer, J. 
Overheatedchildrenplaygroundsin CentralEuropeancities: theeffectofsurfaceand 
shadingtype on thermalexposureduringhot summerdays. Urban Climate[accepted]. 
 

• Květoňová, V., Pánek, J., Geletič, J., Šimáček, P., Lehnert, M. 
Whereistheextremeheatthreatin a city? Differentperspectiveson people-orientedand 
remotesensingmethods, usingtheexampleofPrague, Czechia. Heliyon 
 

• Janků, Z., Geletič, J., Lehnert, M., Dobrovolný, P.Theincrease in urban heat load due 
to global warming can be significantlyaffected by the structure of the land use and land 
cover. International JournalofClimatology. 

 

PF 

• Odborný článek: Spáčil, Jakub. "Countermeasures against Cyber Operations: Moving 
forward?" International and Comparative Law Review, 2023, vol. 23, no. 2, pp. 86-110. 
https://doi.org/10.2478/iclr-2023-0016. 
 

• Odborný článek: Vardanyan, Lusine; Kocharyan, Hovsep. "The right to data protection 
in the light of personality rights: does it prevent the emergence of data ownership? " 
Journal of Ethics and Legal Technologies, 2022, vol. 4, no. 1, pp. 105-120. DOI: 
10.14658/pupj-JELT-2022-1-7. 
 

• Odborný článek: Glac, Michaela. Prawo i Sprawiedliwość vs. svoboda projevu – skrytá 
nebezpečí tzv. zákona o holokaustu. Právník, 2023, vol.  162, no. 10. pp. 913-925. 
 

• Odborná práce: Misařová, Kristýna: Digitální dědictví: Jak se dědí bitcoin? – odborná 
práce v rámci SVOČ. Práce zvítězila na fakultním kole SVOČ a zároveň získala 1. 
místo ve finále SVOČ prací studentů českých a slovenských právnických fakult 

 

https://doi.org/10.2478/iclr-2023-0016


Příloha f) 

LF 

• [1]SOCHORCOVÁ, L., HLUŠIČKOVÁ KAPRAĽOVÁ, K., FIALOVÁ KUČEROVÁ, J., 
POSPÍŠILOVÁ, D., PROCHÁZKOVÁ, D., JAHODA, O., KUREKOVÁ, S., KRÁĽOVÁ, 
B., DIVOKÁ, M., NAVRÁTILOVÁ, J., MAŇÁKOVÁ, J., KRIEGOVÁ, E., INDRÁK, K., 
FABER, E., DIVOKÝ, V., HORVÁTHOVÁ, M. Elevated erythroferrone distinguishes 
erythrocytosis with inherited defects in oxygen-sensing pathway from primary familial 
and congenital polycythaemia. BRITISH JOURNAL OF HAEMATOLOGY, 2023, roč. 
202, č. 3, s. 674-685. ISSN 0007-1048.DOI 10.1111/bjh.18891  
(IF 6,5, Q1)  
 

• [1]BOLCAROVIČOVÁ, D., URBAN, K., STROUHAL, O., KLOS, D., LEMSTROVÁ, R., 
DVORAK, P., SOUCEK, P., MOHELNÍKOVÁ DUCHOŇOVÁ, B. DNA Repair Pathway 
in Ovarian Cancer Patients Treated with HIPEC. International Journal of Molecular 
Sciences, 2023, roč. 24, č. 10, s. nestránkováno. ISSN 1661-6596.DOI 
10.3390/ijms24108868 
(IF 5,6, Q1)  
 

• [1]MINIBAEVA, G., IVANOVÁ, A., POLISHCHUK, P. EasyDock: customizable and 
scalable docking tool. Journal of Cheminformatics, 2023, roč. 15, č. 1, s. 102. ISSN 
1758-2946.DOI 10.1186/s13321-023-00772-2 
(IF 8,6, D1)  
 

• [1]HRUBÁ, L., DAS, V., HAJDÚCH, M., DŽUBÁK, P. Nucleoside-based anticancer 
drugs: mechanism of action and drug resistance. BIOCHEMICAL PHARMACOLOGY, 
2023, roč. 215, č. 09_2023, s. 115741. ISSN 0006-2952.DOI 
10.1016/j.bcp.2023.115741 
(IF 5,8, Q1) 
 

• [1]KUBÍČKOVÁ, A., DE SANCTIS, JB., HAJDÚCH, M. Isoform-Directed Control of c-
Myc Functions: Understanding the Balance from Proliferation to Growth Arrest. 
International Journal of Molecular Sciences, 2023, roč. 24, č. 24, s. 17524. ISSN 1661-
6596.DOI 10.3390/ijms242417524 
(IF 5,6, Q1) 
 

• [1]ŠEBEK, V., ANZENBACHER, P., REJMAN, D., ŠPIČÁKOVÁ, A., KOLÁŘ, M. 
Lipophosphonoxins—A Novel Group of Broad Spectrum Antibacterial Compounds. 
Pharmaceutics, 2023, roč. 15, č. 10, s. 2395. ISSN 1999-4923.DOI 
10.3390/pharmaceutics15102395 
(IF 5,4, Q1) 
 

• [1]BENDOVÁ, K., RACLAVSKÝ, V., NOVOTNÝ, R., LUPTÁKOVÁ, D., POPPER, M., 
NOVÝ, Z., HAJDÚCH, M., PETŘÍK, M. [Ga-68]Ga-Ornibactin for Burkholderia cepacia 
complex Infection Imaging Using Positron Emission Tomography. JOURNAL OF 
MEDICINAL CHEMISTRY, 2023, roč. 66, č. 11, s. 7584-7593. ISSN 0022-2623.DOI 
10.1021/acs.jmedchem.3c00469 



Příloha f) 

(IF 7,3, 1D) 
 

• [1]BUCHTOVÁ, T., LUKÁČ, D., ŠKROTT, Z., CHROMÁ, K., BÁRTEK, J., MISTRÍK, M. 
Drug-Drug Interactions of Cannabidiol with Standard-of-Care Chemotherapeutics. 
INTERNATIONAL JOURNAL OF MOLECULAR SCIENCES, 2023, roč. 24, č. 3, s. 
2885. ISSN 1422-0067.DOI 10.3390/ijms24032885 
(IF 5,6, Q1) 
 

• [1]BRADÁČOVÁ, P., SLAVÍK, L., ÚLEHLOVÁ, J., KRIEGOVÁ, E., JARÁ, E., 
BULTASOVÁ, L., FRIEDECKÝ, D., ULLRYCHOVÁ, J., PROCHÁZKOVÁ, J., HLUŠÍ, 
A., MANUKYAN, G., ŠTEFANIČKOVÁ, L. Determining Thrombogenicity: Using a 
Modified Thrombin Generation Assay to Detect the Level of Thrombotic Event Risk in 
Lupus Anticoagulant-Positive Patients. Biomedicines, 2023, roč. 11, č. 12, s. article no 
3329. ISSN 2227-9059.DOI 10.3390/biomedicines11123329 
(IF 4,7, Q1) 

 



Příloha g) 

Zpráva z konání studentských vědeckých konferencí za rok 2023 na 
Univerzitě Palackého v Olomouci 

 

1) Studentská vědecká odborná činnost na Fakultě zdravotnických věd UP 

 
Záměrem Studentské vědecké odborné činnosti je podněcovat zájem studentů FZV UP 
o vědecko-výzkumnou a odbornou činnost a poskytnout jim příležitost a motivaci 
k prohlubování a zdokonalování svých odborných znalostí a dovedností. 
Cílem SVOČ je dát prostor talentovaným studentům, kteří chtějí rozvíjet a prezentovat své 
poznatky v oblasti vědy a výzkumu, dokáží své názory na danou problematiku podat a obhájit 
před odbornou komisí a veřejností. 
Obhajoby SVOČ proběhly 11. května 2023. Do soutěže se přihlásilo celkem 5 studentů 
(bakalářský stupeň studia: 2 studentky oboru Zdravotnický záchranář, magisterský stupeň 
studia: 3 studenti programu Aplikovaná fyzioterapie). K termínu předložení závěrečných prací 
jedna studentka neodevzdala závěrečnou práci a z prezentace odstoupila. Obhajob se tedy 
účastnili 4 studenti, z toho v úvodní bakalářské sekci jedna studentka, na kterou navázali 
3 studenti v magisterském stupni studia. Studenti prezentovali postupně své práce. Výzkum 
zpracovali do elektronického posteru. Komise zohlednila kromě odborné stránky práce také 
její prezentaci. Po každé prezentaci následovala diskuse. 
Výsledky konference Studentské vědecké odborné činnosti (SVOČ) v akademickém roce 2022 
/ 2023: 
Sekce bakalářská: 
1. místo 
neuděleno 
2. místo 
Kristýna Plačková 
téma: Prostředky telemedicíny a rozšířené reality v řešení mimořádných událostí s hromadným 
postižením zdraví 
školitelka: Mgr. Marinella Danosová, DiS. 
 
Sekce magisterská: 
1. místo 
Bc. Ester Mikušková 
téma: Dysfunkce temporomandibulárního kloubu a její vliv na kvalitu života 
školitel: doc. MUDr. Petr Konečný, Ph.D., MBA 
2. místo 
Bc. Tereza Marková 
téma: Posouzení spontánní motoriky novorozenců s využitím akcelerometrie  
školitel: Mgr. Jana Slováková 
3. místo 
Bc. Jakub Vítek 



Příloha g) 

téma: Hodnocení okamžitého přetrvávajícího efektu funkční peroneální elektrostimulace na 
chůzi u pacientů po CMP 
školitelka: PhDr. Barbora Kolářová, Ph.D. 
 

2) Studentská vědecká odborná činnost na Lékařské fakultě UP 

 

Dne 23. 5. 2023 se konala na teoretických ústavech LF UP 55. konference studentských 
vědeckých prací LF UP. Bylo prezentováno 22 klinických, 18 interních, 15 teoretických prací, 
35 z chirurgie a 8 se věnovalo zubnímu lékařství. Dohromady na nich pracovalo 143 studentů. 
Dále se konala soutěž 14 prací studentů studijního programu General Medicine, kteří měli 
samostatnou sekci. Na konferenci zavítali také – jako hodnotitelé i jako přednášející – hosté z 
Jesseniovy lékařské fakulty v Martině, se kterou LF UP dlouhodobě spolupracuje. Konference 
probíhala v posluchárnách na teoretických ústavech. Každý účastník konference obdržel při 
registraci nejen odborný program konference, ale i sborník všech abstrakt v tištěné verzi. Autoři 
nejlepších prezentací v každé ze šesti sekcí byli vyhlášeni a ocenění v rámci společenského 
večera. Obdrželi diplomy a vedle mimořádného stipendia také poukaz na literaturu z produkce 
nakladatelství Grada.  

Nejlepší prezentace 55. ročníku konference SVOČ na LF UP: 
Klinická sekce 
1. Alexandra Klegová, téma: Kvantifikace coronary flow reserve (CFR) pomocí dynamického 
SPECT myokardu na CZT SPECT kameře 
2. Lenka Hanková, téma: Vliv hluboké mozkové stimulace na motorické a non-motorické 
příznaky pokročilého stádia Parkinsonovy nemoci 
3. Claudie Dočkalová a Kristýna Papajíková, téma: Incidence různých typů alopecie u žen – 
vyhodnocení souboru pacientek sledovaných a léčených na Klinice chorob kožních 
a pohlavních FN a LF UP v letech 2012–2022 
Interní sekce 
1. Klára Pekařová, téma: Dlouhodobé sledování pacientů s endokrinní orbitopatií 
2. Alexandr Zarivnij, téma: Umělá inteligence v digestivní endoskopii 
3. Eva Zvárová, téma: Zpřesnění diagnostiky a prognózy pacientů s chronickou lymfocytární 
leukemií na základě komplexní genomické analýzy 
Teoretická a preklinická sekce 
1. Jakub Olejko, téma: 3D rekonstrukce a tisk komplikované zlomeniny acetabula 
a předoperační plánování 
2. Petra Hlaušková, téma: Potenciální lékové interakce u kriticky nemocných pacientů 
3. Noemi Nováková, téma: Substituce inzulínu hybridní pumpou – vliv na HbA1c a BMI 
Chirurgická sekce 
1. Petra Marešová, téma: Účinnost kortikoidů v léčbě diabetického makulárního edému 
2. Romana Paciorková, téma: Retrospektivní posouzení terapie a délky přežití u pacientů 
s měkkotkáňovými sarkomy ve FNOL za období 2009–2022 
3. Pavol Šurik, téma: Výskyt a léčba aorto-enterických píštělí 



Příloha g) 

Zubní sekce 
1. Natálie Škvrňáková a Nela Šírová, téma: Vztah tumor infiltrujících lymfocytů (TILs) 
k prognóze spinocelulárních karcinomů dutiny ústní 
2. Kristína Frimelová a Alica Klieštiková, téma: Hodnoty ISQ & ITV při použití FDBA a DFDBA 
alografických materiálů 
3. Ivo Havlík a Jakub Jasenský, téma: Chirurgická anatomie linea obliqua pro účely odběru 
kostního bloku 
General Medicine 
1. Evangeline Benjamin, téma: Activation of Selected Opportunistic Viral Infections after 
Allogeneic Stem Cell Transplantations 
2. Jaimini Patel, téma: Outcomes of Patients Operated for Acute Type A Aortic Dissection at 
UH Olomouc 
3. Alon Ushman, téma: Results of Surgical Treatment in Patients with Secondary Diffuse 
Peritonitis 
 

3) Studentská vědecká odborná činnost na Právnické fakultě UP 

 

Do fakultního kola soutěže ve Studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ) 2023 se 
přihlásilo celkem 9 studentů magisterského studijního programu s celkem 9ti soutěžními 
pracemi. Bylo odevzdáno 7 soutěžních prací, které byly nejprve hodnoceny v písemném kole 
hodnocení. Do ústního kola postoupilo 5 prací od 5ti soutěžících. Tito studenti se zúčastnili 
obhajoby fyzicky na fakultě.  

Dále se do fakultního kola soutěže ve Studentské vědecké a odborné činnosti (SVOČ) 2023 
přihlásilo celkem 21 studentů doktorského studijního programu s celkem 20ti soutěžními 
pracemi. Odevzdáno bylo 16 soutěžních prací od celkem 17ti studentů, které byly nejprve 
hodnoceny v písemném kole hodnocení. Formální podmínky nesplnila jedna soutěžní práce 
a do dalšího – ústního kola – postoupilo 5 soutěžních prací od 6ti soutěžících. Tito studenti se 
zúčastnili obhajoby fyzicky na fakultě. 

 

Průběh obhajob 

Pro každou ze soutěžních prací byli ustanoveni dva oponenti, jeden společný pro všechny 
práce v dané sekci, který mohl soutěžní práce mezi sebou srovnat, a jeden oponent 
z příslušného právního oboru. Při samotné obhajobě byl studentům dán prostor pro 
představení práce, zodpovězení případných dotazů z oponentského posudku a dále jim 
pokládali doplňující dotazy členové komise. Po ukončení obhajob komise hlasováním rozhodla 
o ocenění tří vítězných prací v sekci studentů magisterských studijních programů a tří 
vítězných prací v sekci studentů doktorských studijních programů. 

 

Komise navrhla ocenit tyto práce v sekci magisterských studentů: 

1. místo MISAŘOVÁ Kristýna „Digitální dědictví: jak se dědí bitcoin?“ 



Příloha g) 

2. místo KOTORA Václav „Omezování svobody médií v Maďarsku v komparaci s Českou 
republikou“ 

3. místo BEDNÁŘOVÁ Klára „Dopady změn systému na slovenskou justici - jsou proměnlivost 
a časté změny systému pro soudnictví na Slovensku dobré?“ (konzultováno s JUDr. Maximem 
Tomoszkem, Ph.D.) 

 

Komise navrhla ocenit tyto práce v sekci studentů doktorského studijního programu: 

1. místo SPÁČIL Jakub, Mgr. „Retorsion: Underrated Retaliatory Measure Against Malign 
Cyber Operations“ 

2. místo ŠURÁŇ Petr, Mgr. „Důstojnost tvora a člověka ve švýcarském ústavním právu“ 

3. místo SLEŽKOVÁ Anna, Mgr. „Dichotomie politického a společenského v díle Hannah 
Arendtové: Cesta k novému pohledu na legitimitu“ 

 

Česko-slovenské kolo soutěže ve Studentské vědecké a odborné činnosti 

Soutěžící se v roce 2023 účastnili rovněž Česko-slovenského kola soutěže ve Studentské 
vědecké a odborné činnosti, které se uskutečnilo 21. 9. 2023 v Praze na Karlově univerzitě. 
Do Česko-slovenského kola postoupily všechny fakultní komisí oceněné práce. Soutěže se 
dále zúčastnili zástupci Karlovy univerzity v Praze, Masarykovy univerzity v Brně, 
Západočeské univerzity v Plzni, Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích, Trnavské 
univerzity v Trnavě, Univerzity Komenského v Bratislavě a Univerzity Mateja Bela v Banskej 
Bystrici. 

 

Studenti Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci získali v této soutěži tři ocenění:  

1. místo v sekci Soukromé právo – Kristýna Misařová se soutěžní prací s názvem „Digitální 
dědictví: Jak se dědí bitcoin?“ 

1. místo v sekci Soutěžní práce přihlášené studenty doktorských studijních programů (1) – 
Mgr. Anna Sležková se soutěžní prací s názvem „Dichotomie politického a společenského 
v díle Hannah Arendtové: Cesta k novému pohledu na legitimitu zásahů do lidských práv“ 

3. dělené místo – Mgr. Jakub Spáčil se soutěžní prací s názvem „Retorsion: Underrated 
Retaliatory Measure Against Malign Cyber Operations“ 


